令和 6 年 5 月 23 日

 市政記者クラブ 様

西保健センター健康安全課

水谷・尾崎 電話 052-523-4605

高齢者入所施設向け健康危機管理講習会を開催します

西保健センターでは地域の健康危機管理体制についてさらなる強化の取り組

みを進めております。

今年度１回目の講習会を開催いたしますのでお知らせします。

１ 概要

名称 令和 6 年度第 1 回西区高齢者入所施設向け健康危機管理講習会

日時 令和 6 年 5 月 30 日（木）14:00～15:30

対象 西区内の高齢者入所施設

場所 現 地 会 場：西保健センター４階 多目的室（西区花の木二丁目１８－１）

   講師 社会福祉法人杏園福祉会 桜田ファミリア  施設長 古宮 基男

２ 講演テーマ

「能登半島地震に学ぶ高齢者施設における BCPと福祉避難所の運営について」

・能登半島地震被災地で運営を続ける施設への応援派遣の報告

・能登半島地震被災地 1.5 次避難所の要介護避難者エリアへの応援派遣の報告

・現地から学んだ高齢者施設における防災と BCP  など

３ 参考

  21 日 17 時現在で 74 名の参加申込みを頂いております。

※現地 19 名／オンライン 55 名